
　

文字作成：通所ご利用 佐々木勝子 様

発行日： 令和 ７年 ３月３１日 第１０２号
発行者： 医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会

２月の節分の日に恒例の

豆まきを行いました。

赤鬼、青鬼に変装したス

タッフめがけてパックの豆

菓子を投げる皆様。

痛い痛いと鬼さんたちは

退散しましたとさ。

デイケア通信



　

掲載の写真はご本人様、ご家族様のご了承を頂戴しています

毛糸で作ったマ

スコット、フェルト

をあしらったウ

サギのおひなさ

まなど、キレイな

力作ぞろいです。

デイケア・作品展

お誕生日おめでとうございま

す。良いことがたくさんありま

すようお祈り致します。

お誕生日



通所リハビリテーション/デイケア

実習生と談笑中

リハビリがんばってます

スタッフとの会話もリハビリのひとつ



【 編集後記 】

雪が少なく比較的に暖かいので、このまま春になってくれれば、と思っていると

大雪が降り、また国内では、水道管の老朽化による道路の陥没事故や岩手県を

はじめ岡山県、愛媛県などの山火事被害が影を落とします。

間もなくサクラの季節、事件や事故のない暖かい春が待ち遠しい頃になりました。

広報誌「おもいやり」は入所・デイケアをご利用いただいている皆様の日常をお

届けしてまいります。 なお、医療法人聖仁会ホームページでも広報誌「おもい

やり」をご覧いただけます。（http://www.seijinkai-mori.jp/）

広報係 事務部 村上浩規

今回の広報誌「おもいやり」は通所リハビリ

テーションをご利用いただいている皆様のご

様子をメインにお伝えをいたしました。

大きな浴槽のお風呂に入り、お昼ごはんやお

やつを食べ、ゲームをしたり、手芸を行ったり、

もちろんリハビリを重点的に行っています。

デイケアを１日体験してみたいという方がい

らっしゃいましたらぜひご紹介ください。

どうぞよろしくお願い致します。

お問い合わせ TEL ０１３８-４６-８８８１ 担当：ケアマネジャー・支援相談員まで

ご協力ありがとうございます
いつもたくさんのご協力をいただきありが

とうございます。バスタオル、フェイスタオ

ルなど裁断してウエスとして無駄なく再利

用させていただいております。引き続きの

ご協力どうぞよろしくお願いいたします。

１． 月曜日から日曜日、どの曜日でも

２． 祝祭日もＯＫ

３． 時間は 午後２時から午後４時までの間で

４． ２階、３階のそれぞれのお部屋に入れます

５． ご滞在の時間に制約はありません

６． まずは１階事務室受付にて面会届にご記入

７． お熱がある時は面会をお控えください

８． それではどうぞごゆっくり

古タオルなど

ご面会に予約は必要なくなりました

担当 デイケア支援相談員

電話 ０１３８-４６-８８８１

カラオケもやってるよ

コロナ禍等により長らくご不便をおかけいたしましたが、この度、面会制限を解除

することとなりました、上記をよくお読みいただきご面会にお越しください。

ただし今後、感染症の拡大、蔓延等の状況により、また制限をさせていただく機

会があるかもしれません、何卒ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。

事務・受付まで

電話０１３８-４６-８８８１

おしらせ♪ 令和７年４月１日より


